

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



TEXWINCA HOLDINGS LIMITED

德永佳集團有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股票編號：321)

網址：<http://www.texwinca.com/>

<http://www.irasia.com/listco/hk/texwinca/>

截至二零一八年三月三十一日止年度之 業績公告

業績

德永佳集團有限公司(「本公司」)之董事會欣然公佈，本公司及其附屬公司(合稱「本集團」)截至二零一八年三月三十一日止年度之綜合業績與上年度同期之比較數字如下：

綜合損益表

	附註	截至三月三十一日止年度	
		二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元
收入		8,530,806	7,858,476
銷售成本		(5,912,886)	(5,367,362)
毛利		2,617,920	2,491,114
其他收入及收益		317,344	212,603
出售一商標收益		—	152,400
出售附屬公司收益		57,254	—
銷售及分銷費用		(1,701,581)	(1,700,552)
行政費用		(758,950)	(597,126)
其他營運費用，淨額		(18,198)	(3,617)
財務費用		(42,810)	(26,993)
應佔聯營公司虧損		(3,121)	(7,772)
除稅前溢利	4	467,858	520,057
稅項	5	(151,108)	(13,521)
本年度溢利		316,750	506,536

*僅供識別用途

	附註	截至三月三十一日止年度	
		二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元
歸屬：			
本公司普通權益所有者		304,328	478,525
非控股權益		12,422	28,011
		<u>316,750</u>	<u>506,536</u>
歸屬本公司普通權益所有者每股盈利	7		
基本及攤薄後(港幣仙)		<u>22.0</u>	<u>34.6</u>

本年度股息詳情披露於本公告附註6內。

綜合全面收入表

	截至三月三十一日止年度	
	二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元
本年度溢利	316,750	506,536
其他全面收入/(虧損)		
於其後期間可重新分類至損益的其他全面收入/(虧損)：		
換算海外經營業務產生之匯兌差額	233,122	(289,566)
年內出售海外經營業務產生之分類調整	(3,804)	—
於其後期間可重新分類至損益的其他全面收入/(虧損)淨額	229,318	(289,566)
於其後期間不可重新分類至損益的其他全面收入：		
資產重估	—	4,090
本年度其他全面收入/(虧損)	229,318	(285,476)
本年度全面收入總額	546,068	221,060
歸屬：		
本公司普通權益所有者	518,167	201,908
非控股權益	27,901	19,152
	546,068	221,060

綜合財務狀況表

	附註	三月三十一日	
		二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		1,386,473	1,313,688
投資物業		524,400	459,403
預付土地租賃款		13,068	12,733
在建工程		88,475	27,018
商標		33,293	33,293
於聯營公司之投資		70,582	75,243
預付款項		119,870	37,270
長期租金按金		87,183	112,776
長期持至到期的投資		156,902	220,003
可供出售投資		152,061	54,250
遞延稅項資產		32,809	28,359
總非流動資產		2,665,116	2,374,036
流動資產			
存貨		2,237,568	2,050,435
應收賬款	8	941,418	665,388
應收票據		108,931	123,507
預付款項、訂金及其他應收賬款		566,776	446,273
持至到期的投資		211,421	265,531
衍生金融資產		43,549	14,315
現金及現金等價物		2,445,028	4,022,914
		6,554,691	7,588,363
分類為待售的非流動資產	10	—	3,878
分類為待售的出售組群資產	10	—	9,188
總流動資產		6,554,691	7,601,429
流動負債			
應付賬款	9	1,019,340	812,514
應付票據		19,232	21,961
其他應付賬款、應計負債及已收訂金		499,026	473,991
應付聯營公司		20	57,001
衍生金融負債		44,160	12,231
附息銀行貸款		1,390,804	2,436,599
應付稅項		234,183	15,076
總流動負債		3,206,765	3,829,373
流動資產淨額		3,347,926	3,772,056
總資產減流動負債		6,013,042	6,146,092

三月三十一日
二零一八年 二零一七年
港幣千元 港幣千元

非流動負債		
附息銀行貸款	187,500	80,682
遞延稅項負債	100,553	168,007
	<hr/>	<hr/>
總非流動負債	288,053	248,689
	<hr/>	<hr/>
資產淨額	5,724,989	5,897,403
	<hr/>	<hr/>
權益		
本公司普通權益所有者應佔權益		
已發行股本	69,085	69,085
儲備	4,972,979	4,938,405
擬派末期股息	207,254	442,143
	<hr/>	<hr/>
	5,249,318	5,449,633
	<hr/>	<hr/>
非控股權益	475,671	447,770
	<hr/>	<hr/>
總權益	5,724,989	5,897,403
	<hr/>	<hr/>

附註：

1. 編製基準

本綜合財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則(包括所有香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋)、香港一般公認會計原則及香港公司條例之披露要求編製而成。除投資物業、部份包括在物業、廠房及設備內的租賃土地及樓宇、可供出售投資及衍生金融工具按公允值計量外，本財務報表乃依照原始成本會計慣例所編製。分類為待售的非流動資產或出售組群資產乃按其賬面值及公允值減去出售成本的較低者入賬。除另有註明外，本財務報表乃以港幣(「港幣」)呈列，所有數值均四捨五入至千位數。

2 主要會計政策

本集團編製此綜合財務報表時所採納的會計政策和編製基準與截至二零一七年三月三十一日止年度綜合財務報表中採納的一致，除了以下會影響本集團的，並且在本年度之財務報表中首次採納的新訂及經修訂的香港財務報告準則外：

香港會計準則第7號(修訂本)

香港會計準則第7號披露計劃之修訂

香港會計準則第12號(修訂本)

香港會計準則第12號未實現虧損的遞延稅項資產的確認之修訂

香港財務報告準則第12號(修訂本)
包括在二零一四年至二零一六年
週期之年度改進中

香港財務報告準則第12號於其他實體之權益披
露：澄清香港財務報告準則第12號之範疇之修
訂

除下列關於修訂香港會計準則第7號的解釋外，採納上述經修訂準則對本財務報表並無重大財務影響。

修訂香港會計準則第7號規定一實體作出披露致使財務報表用家評估因融資活動引起負債的變動，包括因現金流量及非現金變化引起的變動。

3. 營運分類資料

就管理而言，本集團根據所提供產品及服務將業務單位分類，三個可匯報營運分類如下：

- (a) 針織布及棉紗之產銷及整染分類；
- (b) 便服及飾物之零售及分銷分類；及
- (c) 「其他」分類主要包含提供特許經營服務及物業投資。

管理層獨立監察本集團的營運分類業績以作出資源分配及表現評估的決定。分類表現乃按經調整除稅前溢利/(虧損)計量的可匯報分類溢利/(虧損)予以評估。經調整除稅前溢利/(虧損)與本集團的除稅前溢利的計量一致，惟出售一商標收益、出售附屬公司收益、未分配企業費用、利息收入、財務費用及應佔聯營公司虧損均不計入該計量內。

分類資產不包括定期存款、於聯營公司之投資及遞延稅項資產，因該等資產乃按集團整體基準管理。

分類負債不包括付息銀行貸款、應付稅項及遞延稅項負債，因該等負債乃按集團整體基準管理。

分類間之銷售及轉撥交易之售價乃參照售予第三者之當時市場價格訂定。

(a) 下表為本集團截至二零一八年三月三十一日及二零一七年三月三十一日止年度之收入、溢利及部份資產、負債及支出資料：

	針織布及棉紗 之產銷及整染		便服及飾物之 零售及分銷		其他		對銷		綜合	
	二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元	二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元	二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元	二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元	二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元
分類收入：										
售予外界客戶	4,534,790	3,806,760	3,988,977	4,044,197	7,039	7,519	—	—	8,530,806	7,858,476
分類間之銷售	—	—	—	—	7,271	6,317	(7,271)	(6,317)	—	—
其他收入	86,560	59,903	37,757	7,322	123,722	70,508	(6,984)	(6,468)	241,055	131,265
	4,621,350	3,866,663	4,026,734	4,051,519	138,032	84,344	(14,255)	(12,785)	8,771,861	7,989,741
分類業績	240,753	349,674	14,094	(95,772)	129,407	74,009	—	—	384,254	327,911
調節										
出售一商標收益									—	152,400
出售附屬公司收益									57,254	—
未分配費用									(4,008)	(6,827)
利息收入									76,289	81,338
財務費用									(42,810)	(26,993)
應佔聯營公司虧損									(3,121)	(7,772)
除稅前溢利									467,858	520,057
稅項									(151,108)	(13,521)
本年度溢利									316,750	506,536

(a) 下表為本集團截至二零一八年三月三十一日及二零一七年三月三十一日止年度之收入、溢利及部份資產、負債及支出資料(續)：

	針織布及棉紗 之產銷及整染		便服及飾物之 零售及分銷		其他		對銷		綜合	
	二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元	二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元	二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元	二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元	二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元
分類資產	4,983,816	4,104,125	1,915,374	1,977,840	557,719	502,149	(316,784)	(428,139)	7,140,125	6,155,975
調節：										
於聯營公司之投資									70,582	75,243
未分配資產									2,009,100	3,744,247
總資產									9,219,807	9,975,465
分類負債	670,405	723,180	937,085	731,317	23,750	84,018	(49,462)	(160,817)	1,581,778	1,377,698
調節：										
未分配負債									1,913,040	2,700,364
總負債									3,494,818	4,078,062
其他分類資料：										
折舊及攤銷	169,877	168,653	88,363	85,038	—	2,709	—	—	258,240	256,400
資本性支出*	162,397	142,528	94,017	73,079	—	—	—	—	256,414	215,607
呆滯存貨準備/ (準備撥回)	(3,900)	1,700	(2,112)	(18,426)	—	(940)	—	—	(6,012)	(17,666)
應收賬款減值/ (減值撥回)	—	—	2,106	(1,061)	—	—	—	—	2,106	(1,061)
投資物業公允值 收益淨額	—	—	—	—	(87,508)	(34,479)	—	—	(87,508)	(34,479)

* 資本性支出包括添置物業、廠房及設備及在建工程。

(b) 地域資料

下表為本集團截至二零一八年三月三十一日及二零一七年三月三十一日止年度之地域收入及非流動資產資料：

	美國		中國大陸		日本		香港		其他		對銷		綜合	
	二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元	二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元	二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元	二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元	二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元	二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元	二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元
(i) 外界客戶收入：														
分類收入：														
售予外界客戶	2,187,422	1,947,120	4,325,066	4,035,970	832,035	869,614	1,000,043	860,295	186,240	145,477	—	—	8,530,806	7,858,476
(ii) 非流動資產：														
非流動資產	—	—	1,671,962	1,454,005	—	—	656,642	584,599	49,116	54,820	(141,559)	(134,776)	2,236,161	1,958,648

本集團地域收入及非流動資產資料(不包括長期租金按金、長期持至到期的投資、可供出售投資及遞延稅項資產)乃分別根據市場及資產之所在地分類。

(c) 主要客戶之資料

本年內，概無單一外界客戶(二零一七年：無)的銷售佔本集團的收入 10% 以上。

4. 除稅前溢利

本集團之除稅前溢利已扣除／(加上)：

	截至三月三十一日止年度	
	二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元
折舊	257,802	255,848
預付土地租賃款之確認	438	552
出售物業、廠房及設備項目收益淨額	(23,048)	(2,941)

5. 稅項

香港利得稅已按年內於香港賺取之估計應課稅溢利以稅率 16.5%(二零一七年：16.5%)提撥準備。在其他地區的應課利得稅項，乃根據本集團業務經營所在司法權區之現行稅率計算。

	截至三月三十一日止年度	
	二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元
香港及中國大陸：		
本年度準備	84,222	39,247
往年度撥備不足	138,790	931
遞延	(71,904)	(26,657)
本年度稅項合計	151,108	13,521

於截至二零一八年三月三十一日止年度往年度撥備不足結餘中，包括就有關詳列於附註 11(b)的稅務事項於本年的額外稅項撥備港幣 138,059,000 元。

6. 股息

	截至三月三十一日止年度	
	二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元
中期股息 – 每股港幣20.0仙 (二零一七年：港幣30.0仙)	276,339	414,509
擬派末期股息 – 每股港幣15.0仙 (二零一七年：港幣32.0仙)	207,254	442,143
	483,593	856,652

本年度擬派之末期股息須待本公司股東於即將舉行的股東週年大會上通過。

7. 歸屬本公司普通權益所有者每股盈利

基本每股盈利金額乃按本公司普通權益所有者應佔該年度溢利及於該年內已發行普通股1,381,696,104股(二零一七年：1,381,696,104股)之加權平均股數計算。

本集團於截至二零一八年及二零一七年三月三十一日止年度內並無已發行的潛在可引致攤薄的普通股。

8. 應收賬款

於報告期末，按發票日期及扣除減值港幣 12,962,000 元(二零一七年：港幣 10,856,000 元)後之應收賬款賬齡分析如下：

	三月三十一日	
	二零一八年	二零一七年
	港幣千元	港幣千元
90日內	767,234	606,928
90日以上	174,184	58,460
	941,418	665,388

本集團客戶主要賬期由「先款後貨」至「發票日起的 90 天」，其中有重大部份是以信用狀與本集團進行交易。本集團對應收款項實施一套嚴謹監察制度以管理信貸風險。由於本集團應收賬款包括眾多客戶，因此並無重大的信貸集中風險。本集團並無就其應收賬款結餘持有任何抵押品或其他提升信用之保障。應收賬款為非附息。

9. 應付賬款

於報告期末，按發票日期之應付賬款賬齡分析如下：

	三月三十一日	
	二零一八年	二零一七年
	港幣千元	港幣千元
90日內	927,178	778,532
90日以上	92,162	33,982
	1,019,340	812,514

於報告期末，應付賬款為非附息及一般為90天的賬期。

10. 分類為待售的非流動資產/分類為待售的出售組群資產

分類為待售的非流動資產

於上年，集團與部份獨立第三方簽訂買賣協議出售部份樓宇。就此，該樓宇分類為待售的非流動資產，因該資產賬面值將可透過出售大致收回。該等出售交易於二零一八年三月三十一日止年度內完成，收益為港幣25,145,000元。

分類為待售的出售組群資產

於上年，集團與一獨立第三方簽訂買賣協議出售部份附屬公司(「出售組群」)。就此，該出售組群分類為待售的出售組群，因該出售組群賬面值將可透過出售大致收回。該項出售交易於二零一八年三月三十一日止年度內完成，收益為港幣57,254,000元。

11. 或有負債

(a) 於報告期末，以下或有負債未於財務報表中撥備：

	三月三十一日	
	二零一八年	二零一七年
	港幣千元	港幣千元
代替租用物業按金之銀行擔保	4,975	4,603
為聯營公司銀行信貸所作之擔保	—	12,500

於二零一七年三月三十一日，聯營公司並無動用本集團已向銀行作擔保之銀行額度。於二零一八年三月三十一日，該等銀行信貸已取消。

(b) 香港稅務局(「稅局」)向本集團部份附屬公司提出就以往年度稅務事項進行覆核。

稅局於二零一二年三月、二零一三年三月、二零一四年三月、二零一五年三月、二零一六年三月、二零一七年一月及二零一八年一月就二零零五/二零零六、二零零六/二零零七、二零零七/二零零八、二零零八/二零零九、二零零九/二零一零、二零一零/二零一一及二零一一/二零一二課稅年度發出保障性稅務評估分別為港幣69,125,000元、港幣189,000,000元、港幣388,878,000元、港幣376,200,000元、港幣323,648,000元、港幣237,600,000元及港幣183,745,000元。本集團於以前年度就二零零五/二零零六、二零零六/二零零七、二零零七/二零零八、二零零八/二零零九、二零零九/二零一零及二零一零/二零一一課稅年度分別購買儲稅券金額港幣4,500,000元、港幣31,500,000元、港幣34,000,000元、港幣38,000,000元、港幣38,000,000元及港幣50,000,000元，及於截至二零一八年三月三十一日止年度內，就二零一一/二零一二課稅年度額外購買儲稅券金額港幣7,090,000元。

本集團部份附屬公司於二零一八年四月收到稅局就二零一二/二零一三、二零一三/二零一四、二零一四/二零一五、二零一五/二零一六及二零一六/二零一七課稅年度的補加/估計保障性稅務評估分別為港幣136,139,000元、港幣498,940,000元、港幣247,460,000元、港幣230,400,000元及港幣129,628,000元。該等附屬公司董事相信有充份理據就追討的稅款提出反對。於二零一八年五月提出反對後，稅局同意暫緩所徵的全部稅款，惟必須購買儲稅券。於本報告日期，本集團就二零一二/二零一三、二零一三/二零一四、二零一四/二零一五、二零一五/二零一六及二零一六/二零一七課稅年度分別購買儲稅券港幣46,069,000元、港幣166,320,000元、港幣82,500,000元、港幣71,710,000元及港幣49,808,000元。

末期股息

董事會建議派發末期股息每股普通股港幣 15.0 仙(二零一七年：港幣 32.0 仙)，連同於二零一八年一月派發之中期股息每股普通股港幣 20.0 仙(二零一七年：港幣 30.0 仙)計算，合共股息為每股普通股港幣 35.0 仙(二零一七年：港幣 62.0 仙)。如在即將舉行之股東週年大會上獲股東批准，則建議派發之末期股息將於二零一八年十月十日星期三派發予二零一八年八月二十二日星期三名列本公司股東名冊之股東。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將由二零一八年八月六日星期一至二零一八年八月九日星期四(首尾兩日包括在內)暫停辦理股份過戶登記手續，以便釐定擁有出席股東週年大會並於會上投票之權利。期間將不會進行任何本公司股份之過戶登記，及不會分配和發行股份。如欲符合出席股東週年大會並於會上投票之資格，所有過戶文件連同有關股票，必須於二零一八年八月三日星期五下午四時前送達本公司在香港之股份及過戶登記分處卓佳登捷時有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東 183 號合和中心 22 樓，辦理股份過戶登記手續。

本公司將由二零一八年八月二十日星期一至二零一八年八月二十二日星期三(首尾兩日包括在內)暫停辦理股份過戶登記手續，以便釐定擁有獲派發截至二零一八年三月三十一日止年度之擬派末期股息之權利。期間將不會進行任何本公司股份之過戶登記，及不會分配和發行股份。如欲符合獲派截至二零一八年三月三十一日止年度之擬派末期股息之資格，所有過戶文件連同有關股票，必須於二零一八年八月十七日星期五下午四時前送達本公司在香港之股份及過戶登記分處卓佳登捷時有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東 183 號合和中心 22 樓，辦理股份過戶登記手續。

管理層之論述及分析

業務回顧及未來發展

截至二零一八年三月三十一日止本財政年度，本集團之總收入上升 8.6% 至港幣 8,531 百萬元(二零一七年：港幣 7,858 百萬元)。本公司普通權益所有者應佔本年度溢利為港幣 304 百萬元(二零一七年：港幣 479 百萬元)，下降 36.5%。本集團之毛利率為 30.7%(二零一七年：31.7%)，較去年減少 1.0 個百分點。期內，除稅後溢利減少主要由於下列原因：

1. 去年出售一商標錄得一次性收益港幣 152 百萬元；及
2. 於本年度額外增加稅項撥備港幣 139 百萬元。

應佔聯營公司虧損淨額下跌港幣 5 百萬元。董事會建議派發末期股息每普通股港幣 15.0 仙(二零一七年：港幣 32.0 仙)。連同中期股息，每普通股股息總額為港幣 35.0 仙，較去年下跌 43.5%。

紡織業務

紡織業務之營業額上升 19.1% 至港幣 4,535 百萬元(二零一七年：港幣 3,807 百萬元)。此數目為本集團總營業額之 53.2%(二零一七年：48.4%)。期內，全球業務狀況並不穩定，而原料、化工顏料、能源及工資成本大幅上升。由於並非所有成本均能轉嫁客戶，利潤率因而下降。毛利率由去年之 16.9% 減少至 15.9%，而平均產品價格上升 4.3%。本集團已將產能更多元化地擴展至針織無縫成衣以擴大產品類別去強化業務競爭力。此業務之表現及主要財務比率現列於下：

(以港幣百萬元為單位，
除特別註明外)

	二零一八年	二零一七年	二零一六年	二零一五年	二零一四年
銷售淨額	4,535	3,807	4,741	4,718	5,026
毛利率(%)	15.9	16.9	21.7	21.7	20.4
營業利潤(附註1)	240	350	666	622	671
息、稅、折舊及攤銷前利潤(附註1)	410	518	842	802	871
總資產收益率(%) (附註2)	1.9	4.9	9.6	8.5	8.4
銷售收益率(%) (附註2)	2.9	10.2	14.2	15.3	14.3
權益收益率(%) (附註2)	3.0	8.4	12.5	12.8	12.8
資本性支出	162	143	111	56	121

附註：(1) 不包括利息收入及租金收入。

(2) 不包括租金收入。

零售及分銷業務

此業務銷售淨額為港幣3,989百萬元(二零一七年：港幣4,044百萬元)，輕微減少1.4%。此數目為本集團總營業額之46.8%(二零一七年：51.5%)。期內，中國大陸零售環境仍競爭劇烈。本集團繼續轉移店舖以改善網絡效率。同時，亦執行紀律購貨及嚴控成本以提升盈利率。本集團亦引進更多先進產品以加強業務競爭力。此業務之表現及主要財務比率現列於下：

(a) 業務表現及主要財務比率現列如下：

(以港幣百萬元為單位，
除特別註明外)

	二零一八年	二零一七年	二零一六年	二零一五年	二零一四年
銷售淨額	3,989	4,044	4,592	4,591	4,816
毛利率(%)	47.4	45.5	46.6	46.8	46.7
可比店舖銷售增長比率(%) <i>(附註1)</i>	(6.9)	(7.8)	7.3	6.0	(7.6)
營業利潤/(虧損) <i>(附註2)</i>	14	(96)	(93)	13	(245)
息、稅、折舊及攤銷前利潤 <i>(附註2)</i>	102	(11)	8	113	(107)
總資產收益率(%) <i>(附註3)</i>	0.4	(4.8)	(4.3)	(0.7)	(13.9)
銷售收益率(%) <i>(附註3)</i>	0.2	(2.3)	(2.4)	(0.3)	(5.2)
權益收益率(%) <i>(附註3)</i>	0.7	(15.9)	(9.5)	(2.1)	(42.5)
資本性支出	94	73	96	72	43

附註：(1)可比店舖指於該年及其前一年均有全年營運的店舖。

(2)不包括出售物業收益、利息收入及租金收入。

(3)不包括租金收入。

(b) 按主要品牌銷售分析如下：

(港幣百萬元)	二零一八年	二零一七年	二零一六年	二零一五年	二零一四年
班尼路	3,274	3,144	3,260	2,821	2,754
S&K	238	293	415	476	552
I.P. Zone	109	215	304	320	417
ebase	—	5	98	336	497
其他	368	387	515	638	596
合計	3,989	4,044	4,592	4,591	4,816

(c) 各地市場發展情況如下：

中國大陸

	二零一八年	二零一七年	二零一六年	二零一五年	二零一四年
銷售淨額(港幣百萬元)	3,414	3,476	4,013	4,014	4,098
銷售淨額之減少(%)	(2)	(13)	—	(2)	(17)
零售樓面面積(平方呎) ^{*#}	1,781,314	1,723,190	1,779,340	1,700,135	1,959,394
營業員數目 ^{**}	4,946	5,493	6,425	6,971	7,710
門市數目 ^{*△}	2,499	2,326	2,770	2,865	2,928

香港

	二零一八年	二零一七年	二零一六年	二零一五年	二零一四年
銷售淨額(港幣百萬元)	574	568	579	486	445
銷售淨額之增加/(減少)(%)	1	(2)	19	9	2
零售樓面面積(平方呎) ^{*#}	79,822	65,515	64,543	62,440	66,184
營業員數目 ^{**}	484	385	395	393	392
門市數目 ^{**}	73	60	64	59	66

台灣

	二零一八年	二零一七年	二零一六年	二零一五年	二零一四年
銷售淨額(港幣百萬元)	—	—	—	91	273
銷售淨額之減少(%)	—	—	(100)	(67)	(34)
零售樓面面積(平方呎) ^{*#}	—	—	—	—	90,689
營業員數目 ^{**}	—	—	—	—	290
門市數目 ^{*△}	—	—	—	—	91

* 於報告期末

自營店

△ 包括自營店及特許經營店

製衣業務

此聯營公司收入減少57.6%至港幣313百萬元(二零一七年：港幣738百萬元)。本集團應佔淨虧損為港幣3百萬元(二零一七年：港幣8百萬元)，下跌62.5%。在中國大陸廠房已由於工資成本上漲而關閉。年內，3.3%(二零一七年：51.0%)耗用布料由本集團紡織部門供應，而銷售予本集團零售部門則佔其收入10.0%(二零一七年：30.3%)。

財務狀況

流動資金及財務資源

本集團繼續維持良好的財務狀況。於本年末，流動比率、銀行貸款總額及資本負債比率分別為2.0倍、港幣1,578百萬元及-0.2倍(二零一七年：2.0倍、港幣2,517百萬元及-0.3倍)。本年度銀行貸款下跌因本集團主要以經營所得的現金流入代替銀行貸款償還其應付賬款及票據。資本負債比率乃指扣除現金及現金等價物的總付息債務除以總權益。

於本年，利息保障比率、應收賬款及票據比營業額周轉天數及存貨比營業額周轉天數分別為12倍、45天及96天(二零一七年：20倍、37天及95天)。利息保障比率下跌主要由於去年一次性的商標出售產生之收益港幣152百萬元，及本年內利率上升引致利息支出增加港幣16百萬元。於本年末，現金及現金等價物、本公司普通權益所有者應佔權益及未動用銀行信貸額分別為港幣2,445百萬元、港幣5,249百萬元及港幣6,049百萬元(二零一七年：港幣4,023百萬元、港幣5,450百萬元及港幣6,099百萬元)。現金及現金等價物較去年減少，由於本年內顯著償還銀行貸款。

資本性支出

本集團於本年內資本性支出為港幣256百萬元(二零一七年：港幣216百萬元)。紡織業務本年度資本性支出為港幣162百萬元(二零一七年：港幣143百萬元)，主要用作為織染廠及將成立的無縫製衣廠添置廠房及機器設備。零售及分銷業務方面，本年度資本性支出為港幣94百萬元(二零一七年：港幣73百萬元)，主要用於零售店舖的租賃改良。

資產抵押

於二零一八年三月三十一日及二零一七年三月三十一日，並無重大資產已作抵押。

或有負債

於二零一八年三月三十一日及二零一七年三月三十一日的或有負債明細已載於本公告附註11內。

匯兌及利率風險

本集團維持嚴格及審慎政策管理其利率與匯率風險。本集團主要付息銀行貸款為定息或浮息的港元、美元及人民幣貸款，並於三年(二零一七年：兩年)內到期。於年末，現金及現金等價物結餘及持至到期及可供出售投資分別為港幣2,445百萬元及港幣520百萬元(二零一七年：港幣4,023百萬元及港幣540百萬元)，主要為港元、人民幣及美元。現金及銀行結餘為存於有良好基礎的金融機構作一年內(二零一七年：一年)到期的固定利率定期存款。持至到期及可供出售投資主要乃固定息率投資，到期日為七年內或永續(二零一七年：三年內或永續)。由於美國經濟繼續維持穩定增長，我們預期利率將於來年穩步上升。本集團將繼續監察利率風險，並於合適時間安排財務工具以減低該風險。

於本年內，本集團主要資產、負債、收入、支出及採購皆為港元、美元、人民幣、日元及新台幣，本集團已安排遠期外匯合約以減低其匯率風險。

人力資源

於二零一八年三月三十一日，本集團約有僱員13,345人(二零一七年：13,979人)於大中華。員工薪酬之釐定主要基於行業之情況及員工個人之表現。

企業社會責任

作為一個負責的企業公民，本集團一向熱心參與慈善公益事務、關心有需要的人士、支持及贊助教育及環保活動。此外，我們亦鼓勵員工、客戶及商業夥伴共同參與上述活動，為社會創造一個更好的未來。

於年內，部份本集團曾參與/捐助或贊助的活動/團體包括：

- (1) 世界自然(香港)基金會；
- (2) 香港公益金「公益愛牙日」；
- (3) 香港公益金「公益綠識日」；
- (4) 基督教香港信義會社會服務部；
- (5) 苗圃行動；
- (6) 香港海洋公園保育基金；
- (7) 聖雅各福群會；及
- (8) 香港社會服務聯會「商界展關懷」。

本集團相信為社會創造一個更好的未來，有賴市民、企業及政府的參與。因此，我們將繼續不斷投入資源於主要社會、教育及環保活動，為社會創造一個更好的未來而努力。

展望

最近全球市場已呈現經濟改善之跡象。本集團來年將採取較樂觀之業務發展方向。

本集團將繼續擴展以運動品牌為主要對象之無縫成衣產量。同時，亦會提升功能布料產能令產品種類更多元化以提升競爭力。由於紡織工業整固加劇，本集團預料長遠而言市場佔有率將會擴大。

零售業務方面，管理層將繼續嚴控購貨及存貨以加強銷貨競爭力。更多創新產品亦將引入以提升利潤率。同時，本集團亦將繼續投放重大資源以擴展電子商務。

購入、贖回或出售本公司上市證券

於年內，本公司及其任何附屬公司並無購入、贖回或出售本公司任何上市證券。

審核委員會

本公司已按上市規則第 3.21 條，成立一審核委員會(「審核委員會」)，審核委員會的成員包括本公司之三位獨立非執行董事，分別為羅仲年先生、區燊耀先生及鄭樹榮先生。羅仲年先生為審核委員會主席，並擁有專業會計資格。

審核委員會備有明確之條文及職責細則作指引。審核委員會之主要職責包括審核及監察本集團之財務報告及內部監控制度。於本年度內，審核委員會已進行過七次會議，檢討集團之內部監控制度及財務報告事宜，並向董事會提出意見。於本年度，審核委員會已審閱及與管理層討論集團的綜合財務報表。

委員會同時已與本公司外聘核數師舉行會議，並審閱本集團採納之會計準則及慣例以及本集團之全年業績。

企業管治

按董事的意見，本公司於本財政年度一直符合上市規則附錄十四所載之《企業管治守則》（「企業管治守則」）所有守則條文，惟下列條文除外：

企業管治守則E.1.2條規定董事會之主席須出席本公司之股東週年大會。

董事會主席將出席股東週年大會之職務委任本公司行政總裁執行。主席認為該行政總裁處理該職務是合適人選，因該行政總裁已有多年執行同類職務的經驗，並對本集團各營運分類也十分瞭解。

上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）

本公司已採納上市規則所載之標準守則作為董事於買賣本公司證券之守則。本公司曾特地向各董事查詢，各董事皆確認於本年內，彼等已遵循標準守則之規定標準。

董事會

於本公告日期，本公司之執行董事為潘彬澤先生、丁傑忠先生及潘浩德先生；而本公司之獨立非執行董事為區燊耀先生、鄭樹榮先生及羅仲年先生。

於聯交所網站公佈的詳細資料

本公司之二零一七/二零一八年度年報將儘快寄予本公司股東，並於香港交易及結算所有限公司網站 (www.hkexnews.hk) 「最新上市公司公告」一欄及本公司網站 (www.texwinca.com) 「投資者關係」一欄供閱覽。

代表董事會
執行主席
潘彬澤

香港，二零一八年六月十五日